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До: МАКЕДОНСКА БЕРЗА АД СКОПЈЕ 
 
 
 
ПРЕДМЕТ: ОБЈАВА НА ПОДАТОЦИ ЗА 2024 год. 
 
 
 
Согласно член 166-б од Законот за хартии од вредност, како акционерско друштво - 
издавачи на хартии од вредност, чии хартии од вредност не котираат на берза и не се 
водат во Регистарот на акционерски друштва со посебни обврски за известување и 
кои се должни да ги објавуваат следниве податоци: 
 
- приходи (вкупно), добивка од редовно работење пред оданочување, добивка 
за финансиската година, нето готовински тек, добивка за финансиска година по 
акција и дивиденда по акција, 
- промени во сопственичката структура над 10%, - статусни измени на друштвото, 
- промени во органите на управување и раководење, 
- нова емисија на хартии од вредност и 
- други промени во работењето кои значајно влијаат врз цената на хартиите 
од вредност 
 
 
СЕ ОБЈАВУВААТ СЛЕДНИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА 2024 година: 
 
- Акционерско друштво ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ Скопје е со седиште на 
булевар Кузман Ј. Питу, број 28/2 локал 8, 1000 Скопје, со ЕДБ МК 4030990229628 и 
МБ 4136349; 
 
- во 2024 година друштвото оствари добивка од редовното работење пред 
оданочување во износ од 18.426.479 денари, односно нето добивка по оданочување – 
т.е. финансиска нето добивка во износ од 16.579.288 денари; 
 
- по акција, финансиската нето добивка на друштвото изнесува 78.949,оо денари; 
 
- Согласно Одлуката за усвојување на завршната сметка друштвото од 29.09.2024 год., 
износот од 12.077.777 ден., се утврдува како износ на дивиденда за исплата на 
акционерите од 2024 година, што претставува 57.513,оо денари по акција; 
 
- со оглед на природата на работењето на друштвото и неговата дејност: пренос и 
остварување на авторски права и права од индустриската сопственост, друштвото не 
врши наплата во готови пари, односно не учествува на пазарот на готовински тек; 
 



- во текот на 2024 година кај друштвото нема промени на сопственичката структура, 
статусни измени, ниту пак промени во органите на управување и раководење; 
 
- друштвото во 2024 година не издаде нова емисија на хартии од вредност; 
 
и 
 
- кај друштвото не настанаа промени во работењето кои значајно влијаат врз цената 
на хартиите од вредност. 
 
 
Скопје, 29.09.2025 год. 

Овластено лице, 
м.п 


